
Contacto

Teléfono 962250066
Fax 962927155
Correo Electrónico contractacio@lapobladelduc.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 4
(46840) La Pobla del Duc España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 375/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Pobla del Duc
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lapobladelduc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5qVEESE%2BsAYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora y modernización de infraestructuras y servicios del polígono
industrial oeste de la Pobla del Duc, anualidad 2024_ IVACE (MIPAEA/2024/6)

Es pretén realitzar la modernització d'infraestructures, serveis i accessos en el polígon industrial oest de laDescripción 
Pobla del Duc anualitat 2024, principalment en la millora de fermes, paviments, millora de la xarxa d'aigua potable i
protecció contra incendis, adequació d'accessibilitat i senyalització en el polígon per al trànsit rodat el per als vianants i el
ciclista.
Valor estimado del contrato 154.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.187 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.700 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Polígono Industrial Oeste de la Pobla del Duc
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Vist que en data 31/07/2024, es publica en la Plataforma de contractes del Sector Públic anunci de licitació del Contracte
d´ Obres de Millora i modernització de infraestructures i serveis al Polígon Industrial Oest de la pobla del Duc, anualitat

http://www.lapobladelduc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5qVEESE%2BsAYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono 962250066
Fax 962927155
Correo Electrónico contractacio@lapobladelduc.es

Dirección Postal

plaza iglesia, 4
(46840) la Pobla del Duc España

Contacto

Correo Electrónico contratacio@lapobladelduc.es

Dirección Postal

PLAZA IGLESIA 4
(46840) LA POBLADEL DUC España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

2024, procedint a l'obertura del termini de 20 dies per a la presentació d'ofertes pels licitadors.


Vist el certificat de Secretaria en el qual s'acredita la no presentació d'ofertes durant el temps establert a aquest efecte.


Declarar desert el procediment obert simplificat, amb diversos criteris d'adjudicació, convocat per a l'adjudicació del
contracte d'obres de " Millora i modernització de infraestructures i serveis al Polígon Industrial Oest de la pobla del Duc,
anualitat 2024".


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE LA POBLA DEL DUC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lapobladelduc.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LA POBLA DEL DUC
Sitio Web https://www.lapobladelduc.es

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IebDjxW1Z3GepblJMXyFTzEdP%2BFdQi4VHZFOfdt7h9ZuA3Yx98QY4jJu05uJM0nAkABPMjdt325o4IcWQMQxA3wK/58AI36fl/D8HUWIGk36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.lapobladelduc.es
https://www.lapobladelduc.es


Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de la Pobla del Duc

Dirección Postal

plaza iglesia, 4
(46840) la Pobla del Duc España

Apertura sobre A: Documentacion
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2024 a las 13:00 horas
apertura sobre documentación administrativa y
documentación cuya ponderación depende de un juicio
de valor. Fecha sujeta a cambios que se publicaran en
el perfil contratante con una antelación mínima de 5
días hábiles


Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de la Pobla del Duc

Dirección Postal

Plaza Iglesia 4
(46840) POBLA DEL DUC (LA) España

Apertura SOBRE B: proposición
económica y documentación cuantificable
de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre oferta económica, fecha sujeta a
cambios que se publicaran en el perfil contratante con
una antelación mínima de 5 días hábiles

L'adjudicació es realitzarà, ordinàriament utilitzant una pluralitat de criteris d'adjudicació basats en el principi de millor relació
qualitat-preu, i utilitzant el procediment obert simplificat
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 14:00
Observaciones: Obras de mejora y modernización de infraestructuras y servicios del polígono industrial oeste de la
Pobla del Duc, anualidad 2024

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Mejoras valoradas del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

menoría técnica de la actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MPQL2TsDX%2B0Uq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000014159891 |  2024-000971561 | Fri, 13 Sep 2024 14:25:02:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141314115035696487583100402874270129898 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MPQL2TsDX%2B0UqXM96WStVA%3D%3D

